בהמשך לכך, נבחן את תחילתו של הליך הפירוק בפועל, בהתמקד בעילת הפירוק העיקרית – חדלות פירעון ומתן צו פירוק על ידי בית המשפט, ובאפשרויות העומדות בפני בית המשפט כאשר מוגשת בקשת פירוק. לבסוף, נעמוד על המתרחש לאחר מתן צו הפירוק לחברה, בהתמקד במינויו של המפרק ונסקור את הסמכויות והחובות המוקנות לו על פי החוק.

מהו פירוק

דיני פירוק חברה מעוגנים בפקודת החברות [נוסח חדש], תשמ"ג-1983 (להלן: "הפקודה"). בניגוד לכלל דיני החברות, אשר עברו שינויים במהלך השנים, והוסדרו בחוק החברות החדש¹, הרי שדיני הפירוק עודם מוסדרים באמצעות הפקודה המנדטורית. הסיבה להחרגתם של דיני הפירוק משאר דיני החברות, נעוצה בשאיפת המחוקק ליצור מסגרת נורמטיבית אחידה ומעודכנת לדיני הפירוק יחד עם דיני פשיטת הרגל² המוסדרים אף הם בפקודת פשיטת הרגל המנדטורית³.

בפרק הזמן הקצוב להבראת החברה, ייתן בית המשפט צו להקפאת הליכים לחברה, אשר משמעותו היא כי לא ניתן לפתוח בהליך משפטי ו/או הליך בהוצאה לפועל כנגד החברה ו/או להמשיך בהליך קיים⁶.

כאשר על בית המשפט לשקול האם לתת צו פירוק לחברה, או שמא צו להקפאת הליכים ולהבראת

¹ חוק החברות, תשנ"ט-1999. (להלן: "החוק").

² ראה דברי ההסבר להצעת חוק החברות, 5 (1957).

³ פקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], תשמ"ג-1980. (להלן: "פקודת פשיטת הרגל").

⁴ ראה סעיף 315 לפקודה: "(א) לאחר שפורקו עסקי החברה כליל יורה בית המשפט בצו, שהחברה תחולל מיום מתן הצו... (ב) ... והרשם ירשום את החיסול בפנקסיו".